Reftitmio faBa Davidi per Regem de medietate Snandonid

O" aliis terris.

EDwardus , Dei gratia , Rex' Anglix , Dominus Hibernix & Dux
Acquitanix, LTniverlis, ad quos prxfentes litterx pervenerint,

falutem.

Ad Univerfitatis veftrx notitiam volumus pervenire, quod nos,

conliderantes diutina obfcquia & commendabilia dilefti 6c fidelis

noftri Davidis, filii Griffini , & fidelitatis fux conftantiam
, quam

in ipfo novimus vigere , concefifimus eidem ,
pro nobis & Hxre-

dibus, quod fi, Domino operante, contigerit, nos Lewelinum fi-

lium Griffini Fratrcm fuum,
Qii dudum Owcnum Fratrcm fuum Seniorem, exiftentem in fi-

de & homagio Domini Henrici Regis Patris noftri, cepit , & ex-

hxrcdavit injufte, ac cundcm adhuc dctinet incarccratum , & prx-

didum Davidem poftea exhxredavit limilitcr injuftc , ad nos tan-

quam

Ann. D.
1277.

An. f.
£. I .

L.A.f.
536.«.
PemsCi*-

merar.

Fat. f.
E. I.

w. 7.

ScheJul»,

ET ACTA PUBLICA. i<Ji

Iftn. D. qiiam ad Dominum fuum venientem , & reclamantem , & peten-

1^77- tein Jlbi a nobis fuper hoc juftitiam exhiberi

,

^*'- '• Hortiliter devincere , aut potenter expellere de Wallia , in prx-

fenti expeditione noftra
, quam contra eundem Lewelinum , tan-

quam Rebellem noftrum & manifefte connimacem
,

per confidc-

rationem &: judicium Curise noftra; & Procerum noftrorum , fa-

cimus , & eandem terram Wallix contigerit ad manus noftras de-

venire

,

' II. 87. * Nos eidem Davidi, & prsedifto Oweno fratri fuo (pro quo,

ficut dc pro feipfo, idem Divid nos faspius interpellavit , ut jult:i-

tiam fibi exhiberemus) reddemus & reftituemus medietatem totius

SnoudonicE cum Vallibus adjacentibus , tam fcilicet cum Valle &
Terra de Leyn jundla Snoudonix, quam aliis Vallibus fuis, & me-
dietatem Anglifeya: & Penchyn. cum pertinentiis

,

Tenendum & habendum eifdem Davidi & Oweno , &c eorum
hxredibus , de nobis & hxredibus noftris libere &c quiete , cum
omnibus juribiis, & pertinentiis fuis:

Vel, fi nobis magis placuerit, retinebimus in manu noftia totam

terram de Anglefeia, & reddemus prxdictis Davidi & Oweno to-

tam terram Snaudon. & Penchyn. falvo jure cujuflibet

:

Et fi aliquis vel aliqui jus (ibi vendicare voluerint in terra de Me-
renyth

, qux eft pars Snoudon. juftitia fibi fiat fecundum leges &
confuetudines Wallix.

Et, fi pro fecuritate noftra & pace populi fervandi , habere vo-

luerimus aliquam partem terrarum de Snoudon. & homagia quatuor

vel quinque Nobilium terrx illius de propriis hxreditatibus fuis,

nos eifdem Davidi & Oweno elcambium rationabile habere facie-

mus alibi in locis competentibus , ad valorem illarum terrarum, &
homagiorum ,

quas & qux iic retinebimus

:

Et praedidi David & Ovvenus, & eorum hxrcdes, facient, pro

terris &; tenementis prxdiiftis, nobis , & hieredibus noftris homa-
gium , & fidelitatem , & fervitium rationabile

,
quantum pertinet

ad eafdem terras.

Et iniuper facient nobis talem fecuritatem ,
quod fideliter nobis

adhxrebunt, & de pace & de fide nobis perpetuo fervandis
,

qua-

lem venerabiles patres, A. Aflavenfis , & R. Bath. & Well. Epis-

copi , & diledus & fidelis nofter Rogerus de Mortuo-mari, vel

eorum duo providerint efle faciendum ; excepto primogenito fuo

tradendo in oftagium

,

Volumus etiam , & intendimus quod prxfati David & Owenus

,

& eorum hxredes veniant ad Parliamenta noftra in Anglia , ficut

alii Comites & Barones noftri
, quando necefle fuerit , & a nobis

fuper hoc mandatum habuerint fpeciale ; nifi de invalitudine cor-

poris , vel alio jufto modo poterunt fe fufficienter excufare.

In cujus rei teftimonium has litteras noftras fieri fecimiis pa-

tentes.

Tefte meipfo in Caftris apud le Flynt
,

prope Bafingewerk, die

Lunx in crailino Oiftabarum Afllimptionis beatx Marix Virgiiiis,

anno Regni noftri quinto.

De lite inter Edmundum Comitem Cormlfice
, c^ Beatricem

Reginam Alemani£,

EDwardus , Dei gratia , Rex Anglix , &c. dileftis &: fidelibus

fuis, Magiftiro Regin. de Seyton , & fociis fuis Jufticiariis de
'Ann. D.
1^77-

An. 5-. Banco, falutem.

S. '• Cum dudum per noftras literas prohibuerimus Beatrici Reginx
'BwiileU Alemannix , ne Edmundum Comitem Cornubix rraheret in pla-

'Breviwn citum, in Curia Chriftianitatis , de catallis & debitis aliquibus; &
i» Tuni. vos fimiiiter ex parte noftra in plcna curia noftra id idem prohibue-

ritis :

Sed eadem Regina , fpretis noftra &c veftra prohibitionibus in hac

parce ,
prxfatum Comitem pollea traxit in placitum , ut accepi-

mus, fuper carallis & debitis in curia Chriftrianitatis , & Comitem
memoratum extra Regnum noftrum in caufam trahi procurat , in

noftri Juris prxjudicium , & Regix Dignitatis Ixfionem manifes-

tam,
Et ideo vobis mandamus ,

quod placitum attachiamenti
,
quod eft

coramvobis, perbreve noltrum, inter prxdiftum Comitem & Re-
ginam memoratam, taliter maturetis , ut di(fta Regina iftud placi-

tum contra prxdictum Comitem , vei aliud confimile ultcrius at-

temptare non prxfumat.

Tefte meipfo a;

noflnri quinto.

ipud Wodeftoke quarto die Septembr. anno Rcgni

•11.88. * De potejlate per Regem Romamram data Nunciis fuis .,
de

nMptiis inter HartmannHm fdinm funm^ Cr ^fohannam f-
liam Edwardi Regis contrahendis.

Ann. D. T) Udolphus, Dei gratia , Romanorum Rex fcmper Auguftus,

1277. XS. univerfis, prxfentes litteras infpeiSuris, falutem in Dommo.
M. y. Noverit Univerfitas veftra quod nos, diledis & familiaribus nos-

E. I. tris, venerabili fratri Henrico Bafilienfi Epifcopo , Principi noftro,

Ror. Penes & Magiftro Andrex Prxpofito Verden. Notario noftro , dedimus

Cnmerar. plenam & liberam poteftatem , ac fpeciale mandatum , inter illu-

flrrem Hartmannjm , de Habesburch , & de Kyburch Comitem

,

Alfatix Langravium , filium noftrum kariffimutn
, & inclitam Jo-

hannam, magnifici Principis Domini Edwardi Anglorum Regis fi-

liam, fponfalia contrahendi j &: ipfa fponfelia, proccflii tempo:is,
cum prxdi6to Domino Rege Anglix per fublequentem matrimo-
nii copulam confummandi

;

Dantes eis nichilominus plenam poteftatem , & fpeciale manda-
tum in animam noftram jurandi , quod fide fervabimus illibata , nec

Tom. I. P. IL

ullo unquam tempore venierimus contra ea quse per ipfos adla fue- Afin. D.
nnt m prxmiflis, vel in confequentibus ad prxmiffa. 1277.

In ciyus rei teftimonium prxlens fcriptum exinde confcribi , & EUv. i.

Majeltatis noftrx ligillojuflimus communiri.

Dat. Wienne feptimo Kal.Odobris, Regni noftri anno quinto.

Articulorum pacis cum Rege Angli^ ratificatio per LeTvelinum

Principem WaLliit.

f~\ Mnibus Chrifti fidelibus , ad quos prxfentes literx pervenerint, Ann. D.^ Lewcllinus Princeps Wallix, falutem in Domino. 1277.
Infpeximus articulos

, provifos & ordinatos per fratrem Williel- An. j-.

mum de Sutham.ptone , Priorem Provincialem ordinis Prxdicato- £. i

.

rum Anghx, Robertum de Tibetot , & Antonium Bek ex parte L. Af.
rnagnihci Pnncipis & Domini noftri, Domini Edwardi, Dei gra- 375-.;^^«
tia

, Regi^ Anghx illuftris : Et per Tuderum filium Etnyned , & Ca.mereir.
Gorouw fihum Heylyn ex parte noftra, ad traftandum de pace in- ^t.lVnlL
ter ipfum Dommum Regem, & nos fpecialiter aflignatos, in hxc 5-. £. i.

Hu funt articub' , in quos frater WiUielmus de Suthamptone,
Prior Provincialis fratrum Prxdicatorum Anglix, Robertus dcTy-
betot , & Antonius Bek , dati & aflignati ex parte magnifici Princi-
pis Domini Edwardi, Dei gratia , Regis Anglix illuftris ; & Tu-
derus filius Etnyned , & Gorouw filius Heyly , dati St affignati ex
parte Lewelini filii Griffini , Principis Wallix , ad tradtandura de
pace inter prxdidtos Regem & Principem , concorditer confenfe-
runt ; ad quos fideliter oblervandos , tam Dominus Rex

,
quam

Princeps fupradidi , fecuritatem prxftabunt fiifficientem.

In primis quod prxdiiftus Lewelinus fupponet le voluntati & mi-
fericordix Domini Regis fupradidli ; &, pro inobedicntia , damp-
nis & injuriis, fibi & fuis illatis, dabit, pro pace fua habenda, quin-
quaginta milia librarum fterlingorum ; de qua fumma gratiam &
mifericordiam fibi a dido Domino fieri petit.

Item, didtus Lewelinus dat , concedit , & confirmat, & quie-
tum clamat, pro fe & hxredibus fuis , Etomino Regi Anglix, &
hxredibus fuis, plenarie, & fine aliqua retentione, quatuor cantre-
da in terminis & finibus fuis , ficut , clarx memorix , Dominus
Henricus, quondam Rex Anglix, vel prxdiftus Dominus Rex fi-

lius fuus , ea unquam plcnius tenuerunt ; fimul cum omnibus terris

,

quas idem Duminus Rex cepit , & feifiri fccit in manum fuam

,

vel aliquo alio moJo adquifivit ,• excepta terra Anglefix , de qua
Dominus Rex pro fuo fa(fKirus eft dicto Lewelino gratiam fpecia-
lem ; fi vero idem Lewelinus jus vcndicaveric in aliquibus terris,

quas alii, prxter didum Rcgem, occupaverint , ex quatuor can-
tredis prxdidis

, plenariam juftitiam iibi exhibebit prxfatus Domi-
nusRex, fecundum leges & confuetudines partium iUarum, in qui-
bus terrx illx confiftunt.

Item, idem Lewelinus veniet Rodelanum, fadurus Domino Re-
gi facramentum * fidelitatis; &, antequam ibidem veniat ad prx- *n.8j.
lentiam DominiRegis, abfolutionis beneficium optinebit, & inter-

ditfJum terrx fux relaxabitur.

Item , diftus Lewelinus Owcnum fratrem fuum liberabit fub hac
forma; quod aliqui, ex parte Domini Regis, venient, &, iplb li-

berato , dabunt ei optionem , aut quod componat cum fratre fuo
prxdido in formam certam pacis gratis conlentiet , & poftmodum
lupplicet Domino Regi quod illam pacem approbet & confirmec

;

aut quod ponet fe in cuftodia Domini Regis , donec , fecundum
leges & confuecudines Waliix, in loco, ubi tranfgreflus eft, de eo
fuerit judicatum , & , fi fic liberatus fuerit , repetat hxreditatem
fuam (i libi viderit expedire; & coram Rege firmabitur via, quam
eligere voluerit de prxdidfis.

Item
,
prxdiftus Lewelinus liberabit Refum filium Griffini & re-

ftituet eum ad ftatum , ouem habuit quando primo traftavit cum
Domino Rege de venienao ad pacem fuam

Item, liberabit Owenum filium Griffini filii Wem. pure & ab-
folute.

Item , liberabit Davyd filium Grifiin. ab Owem Eliile , Mado-
cum filium Enmaun pure & ablblute ; &, fiqui alii funt, de qui-

bus conftare poterit quod, occalione Domini Regis , capti fuerint

& incarcerati, iimiliter liberabuntur; & omnes tranfgreffiones, in-

jurix & exceflus , hinc inde fadti
,
penitus remitcuntur ufque ad ho-

diernum diem.

Item , hxc funt nomina illorum
, quorum homagia Dominus

Rex concedit prxdidto Lewelino Friircipi ad vitam fuam ; ita

quod, poft deccffiim ejufdem Principis, redeant adDominumRe-
gem prxdiftum , & ad hxredes fiios , & ad coronam funm , &:

fint immediace ilib dominio didi Domini Regis Anglix, videlicet,

David filius Griffini filii Oweni Elifle , duo filii Oweni filii Ble-

chyn , Refus Vachan filius Refy filii Maelgun , cum terra quam
nunc tenet

;
quia de terra

,
quam dictus Rex , vel fui ieilivcrum

nomine fuo , nichil fibi concedetur , fec in manu Domini Regis

perpecuo remanebic ; & concedit Dominus Rex quod omnes prx-

di£ti (excepto Refo filio Rcfi filii Maelgun) terras
,
quas prius de

cujufcumque dominio tenuerunc, teneanc eas, & habeant faciendo

Dominis quod tenentur.

Item , terrx omnium aliorum qui vcnerunt ad pacem Domini
Regis, & per formam pacis morabuntur fub Principe, eifdem re-

ftiruantur ita libere & plenarie, ficut eas tenebant eo tempore, quo

ad pacem Domini Regis venerunt , & ficiant iibi & Dominis quod

tenentur.

Item , Dominus Rex, de mera gratia fua , concedit, & confir-

mat prxfato Lewelino Principi ad vitam fuam , totam terram qux
David fratri fuo jure hxreditario debecur ; & Dominus Rex faciec

cidem David alibi recompenfationem competentem ad vitain prx-

didti Lewelini ; & terra j in recompenfationem eidem David tra-

X dita.

I^J CONVENTIONES, LITER^,
1377.

lUv. I.

Ann. D. dka, altcro eorum, Icilicet, Lewelino, velDavid, decedente, ad
Regem & hceredes fuos libere revertatur.

Irem , concedit Sc confirmat Dominus Rex quod diitus Lewe-
linus & hxredes liii, de corpore fuo legitime procreandi, habeanc

& tcneant Anglefeiam , eo modo cjuo prius eam tenuit , reddendo
pro ea, annis fmgulis , ad fcaccarium Domini Regis Sandti Mi-
chaelis, mille marcas fterlingorum.

Item , concedit Dominus Rex quod omnes , tenentes terras in

quatuor cantredis , & aliis terris pr.Edictis
, quas Dominus Rex

continet in manu fua (exceptis illis, quibus Rex hanc gratiam fe-

cere recufavit) tencant eas adeo libere & plenarie, licut ante guer-

Ann.
1277

Princcps TVallia qHieta^lamavit Regi c^natuor cantreda

CHm terminis er finibns Jhis.

OMnibus Chrifti fidelibus , ad quos prxfentes litterje pervene- A/i. f,
rinr. I^ewelimi!! filiii'; rtrifiini- Prinrprx: Wollii» r]liii-f.m Jr. r .

, Lewelinus hlius Griffini, Princeps Walli-.£ , falutem in f. i.

Domino. l. ^ :

Noverit Univerfitas veftra, quod nos , pro nobis & hxredibus m. c
noftris, concedimus , remitnmus & quietum clamamus magnifico PenesC

ram tenere confueverunt ; & eifdem libertatibus & confuetudmi- Principi, & Domino noftro Doraino Edwardo, Dei gratia, R^i merar
•"'" ""'"^'— —'^ -•- —*'"'' ^-'°'—

•
f' -J "• —• Anglix illuftri, & hxredibus fuis imperpecuum

,
quatuor cantreda Rot.

cum terminis & finibus fuis , ficut , clarce memorix , Dominus IVM.$
Henricus quondam Rex Angliae, vel prxdidus DominusEdwardus -E. i.

nunc Rex fihus fuus, ea uncquam plenius tenuerunt, & omnes ter- m. 2.

ras & tenementa qux idem Dominus nofter Rex Edwardus cepic
& capi & feiliri fecit in manum fuam , vel alio modo adquitjvic
fuper nos ubicunque in Wallia, excepta Anglefeia, & quicquid ju-

bus gaudeanc
,

quibus prius gaudere folebanc : Ica quod ilU, qui
tenuerunt de Principe , de caetero teneant terras illas de Rege , &
hxredibus fuis

,
per fervitia confueta.

Item , controverfix & contenriones , motce vel movendx inter

Principem & quofcumque, terminabuntur & decidentur , fecun-
dum leges Marchix, de hiis quae contingunt in Marchia; &, fe-

cundum leges Wallix , de rebus contentioiis qux in Wallia orien-
^^- ^ _ - , . T^ T> .

ris, proprietatis, jjofreflionis, ktioms & cTamii nobis'& tixreii-
Item , Gnffinus Wychan faciet Dommo R^i homagium de bus * noftris conpetebat & conpetere poterat, quacumque de caufa

terris
, quas tenebit in dominio fuo in Jal. & Lewelinus pro terris

,

quas tenebit in dominio ejufdem in Edeirniann.

Icem , Dominus Rex confirmabic prxdidto Lewelino Principi

omnes terras, quas nunc poffidet, abique ulla calumpnia fui , vel

fuorum hxredum j excepta Angleleia , qux eidem Lewelino con-
firmabicur ad vicam fuam, & hxredibus fuis, de corpore fuo pro-
creandis , ficut prxdidtum eft : Ec excepta portione Dzvyd fratris

fui ibidem
,
poit deceflum ejufdem Principis : Et Citisfiet Oweno

& Roderico , fratribus ejufdem Lewelini , juxta formam per prx-
didtos, urriufque parris confiharios, fuperius nominatos, prxlocu-
tam : Et diftus Dominus Rex compolitionem inter eofdem Lewe-

11- 90. linum, Owenum, & Rodericum, cum faita * fuerit, modo de-
biro confirmabic.

Itcm, prxftabitur Principi conducftus per Epifcopum Aflaven-
fen , & prxdidtos Robertum & Antonium , & alios de Concilio
Domini Regis, quos fecum ducere volucrint, ufque ad tria milia-
ria de Rodolano

,

Ubi occurrent Principi Epifcopus Bathonenfis & Comes Lin-
colnix , cum fua Comitiva , ad conducendum ipfum ad Domi-
num Regem ufque ad Rodelanum , morando , & ad propria re-

deundo.
Cum autem didtus Princeps venerit Rodelanum , ibidcm ordi-

nabitur per Dominum Regem
,
quod certo & competenti die,

eidem Principi a Domino Rege prxfixo , veniet London. fuum
homagium ibidem Domino Regi facturus; & Rex providebit fibi

de venerabili & fecuro condudtu eundo , morando , & ad propria
fecure revertendo;

Et , nichilominus , idem Princeps , ad fecuritatem prxmiflorum
pleniorem , liberabit Domino Regi decem obfides de nobiliori-

bus terrx fux
,
quos perquirere poteric , abfque compulfione car-

ceris & exhxredacionis. Ec Tuderus fihus Ecnyned juravic in ani-
mam didti Principis, & in animam fuam propriam, & Goroune
filius Heilyn , & David ab Ennyann

,
pro fe & aliis de Concilio

ejufdem Prijicipis, juraverunc quod operam dabunc efficacem de
prxdiiftis obfidibus perquirendis , & dido Domino Regi liberan-

tiis ad diem rationabilem , didto Principi per prxdictum Domi-
num Regem fuper hoc prxfigendum.
Ec infuper idem Princeps conceffic

,
quod ipfe & illi

, qui func
de Concilio fuo, ftarim jurabunc; necnon & viginri homines, de
quolibec Cancredo quod eft in manu fua

, per fidcles Regis , ibi

nngulis annis mictendos, eligendi in prxfenria Ballivorum ejufdem
Principis, fimiliter jurabunc, de anno in annum, coram prxdidtis

fidelibus prxdidti Domini Regis, quod prxmifla, quanmm in ip-

fis eft, fidelicer obfervabunr, &: per praedidtum Principem obfer-
vari procurabunc.

Ec, fi idemPrinceps in aliquo concravenerit, & hoc non emen-
daverit tempore competenti , extunc ipfi recedent a fidelitate , ho-
magio, dominio & fervitio didti Principis, & , ad voluntatem &
mandatum didti Domini Regis , transfercnt l"c ad Regem & Do-
minum fuum , & didto Lewelino adverfabuntur in quancum pos-
funt.

Ec fciendum quod per prxdidtum Robertum deTybecot, haben-
tem poceftatem & fpeciale mandatum ad hoc a Domino Rege prx-
didto , necnon & per prxdidtum Principem eft juracum, quod
prxdidti arciculi fidcliccr & inviolabicer obfervabuncur hinc inde.

In cujus rei teftimonium , fcripto , remanenri penes prxdidtum
Dominum Regem , figilla prxdidtorum Tuderi & Gorouw 3 &
fcripto , remanenti penes prxdidtum Dominum Principem , figilla

prxdidiorum Prioris & Antonii funt appofita.

Adta & data apud Aberconvy die Martis
,
proximo ante Feftum

Sandti Martini, anno Domini millefimo ducentefimo feptuagefimo
feprimo.

Quos quidem articulos , nobis de verbo ad verbum expofitos,
ratos habentes &gratos, eos approlwmus, & juravimus ad Sandta
Dei Euangelia eolaem articulos inviolabiliter obfervare, & promic-
cimus, pro nobis & hxredibus noftris , nos , aliqua arte vel inge-

II. 9
vel racione , in cancreda , terris & cenemencis prxdidtis j & cermi-
nis & finibus corumdem , habenda & cenenda eidem Domino nos-
tro Regi & hxredibus fuis , quieta & foluca de nobis & hxrcdibus
noftris in perpecuum.

£c , fiqux fcripturx vel inftrumenta , per qux poffit praedidta
conceffio , rcmillio & quieta clamatio infringi , in toto vel in par-
te, inveniantur, volumus & concedimus, pro nobis & hxredibus
noftris

,
quod prxdidtx fcripturx vel inftrumenta nullius penitus

fint momcnti.
In cujus rei teftimonium prxfenubus figillum noftrum fccimus

apponi.

Dat. apud Aberconwe die Marcis proxima ante Feftum Sandti
Martini , anno Domini millefimo ducentefimo feptimo.

Princeps Wallia dedit potejlatem Regi Anglia , ad ordinan-

dum cjuod frater ejufdem Principis habeat mille Alarc. vel

citra pro terris , eundem contingentibus,

OMnibus, ad quos prxlentes litterx pervenerint , Lewelinus fi- Ann. I
lius Gritfini, Princeps Wallix, falutem in Domino. 1277,

NoTCrit Univerlitas veftra quod nos damus magnifico Principi & An. f.
Domino noftro, Domino Edwardo, Dei gratia , Regi Anglix il- £. i-

luftri, Domino Hibernix , & Duci Aquitanix, tenore prxfcntium, L.A.f
Clcnariam potcftatem ordinandi, quod Rothericus fratcr nofter ha.- 377- ^.

eat de daiariis noftris ufque ad fummam millc Marcarnm , vel ff»"

citra
,
pro portione qux eidcm debetur dc omnibus tcrris & tene- Camcra

mentis , eundem jure hxreditario conringentibus ubicumque ; ita Ro'.

quod nobis didta fumma pecunix iUa, quam eidem Rocherico fol- ^'»". f
vimus, allocetur. H. i.

Ultra tamen didtas mille Marcas nichil in hac parte poceric ordi- f>. i

,

nare ; racum habicuri & gratum quicquid , in forma prxdidta, in

prxmiffis, per didtum Dominum noftrum Regem, fuerit ordina-

tum.
In cujus rei teftimonium has litteras noftras fieri fecimus patentes.

Dat. apud Aberconwey , die Martis proxima ante Feftum San-
dti Martini, annoDomini millefimo ducentelimo fepcu^efimo fep-

rimo.

De quingentis Afarcis , t^uas Princeps TVallia folvet Regi

pro terra de Anglcjeya.

OMnibus, prxfentes litceras vifuris vel audicuris;

fini . PrinrpH'; W-.illix . fakitem.

filius Grif- Ann. D.
fini, Princeps Wallix, falucem. 1277.

Noveric Univerfiras veftra, nos, pro nobis & hxredibus noftris, An. j-.

teneri folvere Domino Edwardo , Dei gratia , Regi Anglix illuftri , £. i

.

& hxredibus fuis ad fcaccarium fuum, in Fefto Sandti Michaelis, L.A.f.
apud Ceftriam, quingentas Marcas , fingulis annis

,
pro terra An- 377- i.

glefeyx, & pro parte David fratris noftri, quoufque perfblverimus, ^enesd-

& docuerimus nos perfolvilTe tantam quantitatem pecunix, quan- mcrar.

tum debebamus Domino Henrico , quondam Re^i Angllx patri R<".

fuo, & eidem Domino Edwardo , tamquam hxredi fuo ; & fiet ^"1^. 9.

nobis littera Domini Regis de quietantia in fingulis foludonibus pe- £• i •

cunix fupradidtx. »>. i.

In cujus rei teftimonium prxfenribus figillum noftrum fccimus

apponi.

Dat. apud Aberconwe , die Martis proxima ante Feftum Sandti

Martini , anno Domini millefuno ducencefimo fepcuagcfimo fep-

umo.
nio, aliquo cempore in concrarium non venire.

In cujus rei teftimonium prxfenribus figillum noftrum fecimus
apponi.

'^ata apud Abcrconwcy die Martis, proximo ante Feftum San-
cti Manini

, anno Domini miUeiimQ ducentefimo feptuagefimo
feptimo.

De 1000 Marcisy per TValli^ Principem annuatim pro Infit'

la Anglefeie folvendis .^ tidem Principi perpetm remiffis.
Ann. D<
1277.

An. j".
D EX omnibus, ad quos, &c. falutem.
•*-^ Sciatis quod, cum per formam pacis, inter nos ex parte una, ^"

,

& Lewelinum filiura Griffini , Principcm Wallix ex altera refor- ^^^
matx , idem Lewelinus * & hxredcs fui , '

""

procreandi , teneantur nobis ,
pro Anglefeia_

annuatim, ad Scaccarium noftrum Sandti Michaelis; ^ ,

Nosdidtas milje Marcas annuas cidem Lewelino & hxredibus *j[i_ „2
fuis,

*

de luo corpore legitime ^^// -_

ia, mille Marcas folvere £_ ,/

ET ACTA PUBLICA.
Ann. D. fuis, de corpore fuo legitime procreandis

,
perpetuo pro nobis &

1277. hxredibus noftris remittimus, pardonamus & quietum clamamus ;

Edv. I. volentes eofdem ad folutionem ipfarum mille JVJarcarum annuarum
de caecero non teneri.

In cujus , &c.

Tefte Rege apud Rothelan. I6. die Novembris-.

Ratificatio Pacis cum Principe Wallia per Regem.

Ann. D. TT Dwardus, Dei gratia , Rex Anglise , Dominus Hibernix &
J277. "^ Dux Aquitanias omnibus , ad quos praefentes litterse pervene-

jlj^ j.

'

rint, falutem.

£ ,

'

Infpeximus articulos, provifos & ordinatos per Fratrem Williel-

t. A. f.
rnum de Suthamptone , Priorem provincialem ordinis pracdicato-

', '^'_ rum Anglix, Robertum de Tibetot, & Antonium Beck. ex parte

g„,, noftra; & pcr Tuderum Filium Edovenec & Gorouw Fil. Eylin,

Wdl. ^^ parte Lewelini Filii Griffini, Principis Wallix , ad tradrandum

£. i_ de pace inter nos, & eundem Frincipcm ipecialiter aflignatos , in

y,^ ,_ hxc verba,

Hii funt articuli in quos Frater Willielmus de Sutht. Prior pro-

vincialis Fratruni; praedicatorum Anglix, Robertus de Tibetot, &
Antonius Beck , dati & aflignati ex parte Magnifici Principis Do-
mini Edwardi, Deigratia, Regis Anglix illuftris; & Tuderus Fi-

lius Edenenet , & Gorouw Filius Helyn , dati & aflignati ex parte

Lewelini Filii Griffini Principis Walli-x, ad traftandos de pace in-

ter prxdiftos Regem & Principem , concorditer confcnferunt , ad

quos fideliter oblervandos tam Dominus Rex quam Princeps fupra-

oicti fecuritatem prxftabunt fufficiencem.

In primis , quod didtus Lewelinus fupponet fe voluntati & mi(e-

ricordice didi Domini Regis ; & pro inobedientia , dampnis , &
injuriis, fibi & fuis illatis, dabit pro pace fua habenda quinquagin-

ta milia librarum Sterlingorum ; de qua fumma gratiam & mileri-

cordiam a didlo Domino Rege fibi fieri petic.

Icem didlus Lewelinus dac , concedic & confirmac , & quietum

clamat, pro fe & Hicredibus iuis, Domino Regi Anglix, & He-
redibus fuis

,
plenarie & fine aliqua retentione quatuor Cantreda

,

^c. ut in CoTiventione Juperiore , ujque hiec verlia , Viz.

Quos quidem articulos , nobis expofitos , ratos & gratos haben-
tes, & quantum in nobis eft approbantes, per dilediura & fidelem

noltrum didtum Robertum de Tibetot in animam noftram , ad

fancta Dei Ewangelia
,

jurari fecimus
,
quod eofdem articulos in-

violabiliter fervabimus ; & promittimus ,
pro nobis & Hxredibus

noftris
, quod in contrarium aliquo tempore minime veniemus.

In cujus rei teftimonium praefentibus figillum noftrum fecimus

apponi.

Dat. apud Rotheland. decimo die Novembr. anno Regni noftri

quinto.

De Fine 50000. Librarum
,
per WalU<t Principem pro pace

habenda folvendo , eidem remijfo.

Ann. D R. E^ omnibus, ad quos, &c. falutem in Domino.

j^yy
'^^ Noveritis quod , cum diledas & fidelis nolter Lewelinus fi-

^^ ,
' lius Griffini, Princeps 'Wallix, nobifcum finem fecilVet, ner quin-

J5. I.
quaginta milia librarum Srerlingorum ,

pro pace noftra habenda,

p^^f
fecundum quod in compolitione , inter nos & ipfum nuper inita,

Wall. s- P''^"'^ continetur

:

j. ,.
Nos eidem Lewelino prxdifta quinquaginta milia librarum Ster-

m. 4. lingorum remittimus
,
pardonamus , & eas, pro nobis & haeredi-

bus noliris , quietum clamamus imperpetuum , de gratia noftra

Ipeciali.

In cujus, &c. has litteras noftras eidem Lewelino fieri fecimus

patentes.

Tefte Rege apud Rothelan. 11. die Novembris , anno Rcgni
noftri quinto.

'•II. 93 . * De Procuratoribus ad procedendum Jhper quibujcunque cau-

fis coram Rege Francia.

Ann. D. A/T Agnifico Principi, Domino & Confanguineo fuo kariflimo,

12.-J1.
-^' -'• Domino Philippo , Deigratia, Regi Franciie illuftri, ac uni-

An. $-. verfis & fingulis Auditoribus, Inquifitoribus , & aliis Nunciis, fi-

£ ,
ve Miflis ejufdem , Edwardus, eademgrada, RexAngliae, &c. i"a-

Vafcon. f . iLifem , & (incerx diledionis femper affedtum.

(^ 6. E. Noveritis quod facimus & conftituimus certos & fpeciales Pro-

i.m.i. curatores noftros, diledtos & fideles noftros, Lucam de Tany Se-

nefcallum noftrum Vafconix, Magiftros Adam de Norff^ Confta-
. bularium noftrum Burdegaliae . Rcymundum de Ferraria & Pon-

tium Amati, exhibitores prxfentium, & eorum quemlibet in foli-

dum , ita quod non lit melior conditio occupantis unius , vel plu-

rium

;

Ad procedendum coram vobis, & faciendum univeria & fingu-

la
, quse faceremus & facere poflemus , fi praefentes eflemus , con-

tra quofcumque , fuper quibufcumque cauns & negociis, nos, vel

gences noftras, & fubditos qualitercumque tangentibus, & tangere

valentibus^

Er nominatim fuper difleifinis , fupprifiis , exceflibus, dampnis,
gravaminibus & injuriis , nobis & noftris gentibus & fubditis in

Caturcinio, Petragoricinio , & Lemovicinio, per Senefcallos, &
Ballivos, ac alias gentesveftras , corumve nominefeuaudtoricate,
fadtis & illaris;

Tem. I. P. II.

t6^

Concedimufque eifdem Procuratoribus, & eorum cuilibet pote- Ann. D;
Itatem alium vel alios Procuratores fibi fubftituendi, & quando vi- 1277.
debitur expedire revocandi: Edv.i.

Promittentes rem ratam haberi, & judicatum folvi, fub yporhe-
ca rerum noftrarum

,
pro didtis Procuratoribus , & eorum quoli'

bet, & fubflntuto ab eis, vel aliquo eorumdem.
Per hoc autem alios Procuratores noftros , in aliis procurationi-

bus nominatos, non imendimus revocare:
Et hoc lignificamus omnibus, quorum incereftj vel interefTe po

teft, per prxfentes.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Rochdan. 15. die Novembris.

De Procuratorihus ad informandum Regem Franciit fuper ne»
gotio , Gafionem de Biernia

, dr Conjlantiam Filiam fuam
tangente.

]V>f Agnifico Principi, Domino & Confanguineo fuo kariflrimo, Ann. D.
-LVXDomino Philippo, Dei graria, Regi Francix illuftri, ac uni- »^77-
verlis & linguhs Auditonbus, Inquilicoribus, & aliis Nunciis, live ^" 5-

Miffisejufdem, Edwardus, eadem graria , Rex Anglix, &c. falu- ^-

tem , & fincerx dileftionis femper affedum. Vafcon. f.

Noveritis quod ad omnia & lingula facienda
, qu« facere pofl^e- © <5. E,

mijs, quoad informandum animum & confcientiam veftram fuper i-»'. »•

quibufcumque, nos & gentes noftras, &Gaftonem deBiern. Con-
Itantiam filiam fuam, & alios quofcumque qualitercumque tangen-
tibus, facimus & conftituimus cercos & fpeciales Procuracorei nos-
tros , dileitos & fideles noftros , Lucam de Tany Senefcallum nos-
Crum Vafconix, Adam de NorfF. Conftabularium noftrum Burde-
galix, Reymundum de Ferraria , & Pontium Amaci, exhibitores
pr;cfentium , & eorum quemlibet in folidum , ita quod non fit me-
lior conditio occupantis unius, vel plurium;

Dantes eifdem Procuratoribus , & eorum cuilibet
,
poteftatem

alium vel alios Procuratores fibi fubftituendi , & eos revocandi
quando videbitur expcdire.

Per hasc autem partem aliquam , in praejudicium noftrum
,
per

viam ordinariam vel extraordinariam , non intendimus conftituere j

nec ipfos Prdcuratores poteftatem habere , nifi ad ihformationem
prxdidtam.

Super hoc vcro proniittimus rem ratam haberi : & hoc fignifica-

mus omnibus, quorum intereft, & interefle poteft per prxfences;

nec aliis procurationibusnoftris, ante iftam conceflis , intendimus
in aliquo derogari.

Tefte Rege apud Rothelan. i/. die Novembris.

* De Gafione de Sierna fe totaliter volunt&ti Edwardi Regis * 11.9^,

fupponente, CT in Angliam veniente; quem Rex ad Regem

Franciit remifit , ut poenam
,
pro nattwa deliHi ,

*/' debi-

tam infiigeret ,• fed quoad catera , eundem Gafionem tan'

gentia, Je non intromitteret.

EXcellentiflimo Principi , Domino & Confanguineo fuo karifli- Ann. D.
mo, DominoPhilippo, Dei gratia, Regi Francorum , Edwar- 1277.

dus, eadcm gratia, &c. lalutem, & le beneplacitis ejus promptum. An. j.

Cum Gafto, Vicecomes de Biernia , fuper quibufdam gravami- E- i.

nibus
,
qu;e fibi per nos illata dicebat , ad veftram audientiam fe as- Ibidtmi

fererec appellafle ; ac, pendente appellatione , fuper hiis coram vobis

quirdam gravia & enormia contra perfonam noftram , m prxfentia

veftra & Concilii veftri, proponeret, nos, ut audivimus, fuper hoe
appellando

:

Tandem idem Gafto, perpendens fe a veritatis tramite deviafTe,

omiflis appellationibus fupradiiftis , fe noftrae totaliter fuppofuit vo-

luntaci, ad nos in Angliam veniens, de prxmiffis veniam poltulans,

& ofFerens fe in omnibus noftrx voluntati parcre
,
qucm nos veftri

contemplatione admilimus, injungentes ,
pro parte voluntatis nos-

trx , ut , in Curia & praefentia veftra & veftri Concilii
, quascum-

que contra perfonam noftram in praediftis appellationibus propo-

iuerat , dediceret pubiice & ore proprio revocaret , ad nos poftmo-

dum veniens voluntatem noftram fuper refiduo audicurus.

Hiifque peraftis , ipfoque prasfence coram nobis , cum evidencer

liqueret eundem Gaftonem per fuam fubmiffionem , in nos de vo-

luntate veftra fadtam , a fuis appelJationibus ceeidilTe , & poenam
promemiffie (ibi per nos graviter infligendam

:

Nos , attendentes quod plerumque rationem fuperat vis rancoris,

mecuences quicquam facere quod excellentia veftra indrgne poflec

gerere velmolelte, & fperantes quod vimperium, perfonx noftrae

facftum, ex veftra confidentia fpeciali
,
perfonam veflram tangere

videatur, & vinditfta ad vos, ex natura fanguinis quodammodo de-

beat perrinere, ipfum ad vos remifimus; ut, fi, hurnana voluntas,

ex animi rancore
,

jufte concepto , nos concra ipfum exafperare

moverec, id veftraprovidentia fub aequicatis modulo mirigans
,
quan-

titatem delidti & qualitatem perfonarum confiderans , eidem Gaflo-

ni debitam poenam infligeret , & fatisfadtionem condignam
,
quam

per nos recepiffe poffemus ,
per excellentiam veflj-am honorabilius

haberemus.
^

Nec fuit, nec eft intentionis noflraE quod, fuper aliquibus ahis,

voluntatem noftram prasdidtam vobis concederemus , nifi fuper

prxdiftis , cum ,
per renunciationem vel omiffionem fuarum appel-

lacionum, caecera omnia, ipfum tangencia , ad ftacum priftinum,

quo erant ante appellationem , fint redadta.

Unde cum , ficut intelleximus , vos fuper dampnis & injuriis

,

qux idem Gafto fibi illata fuiffe aflerit , inquiri fecerius ; ac eriarr»

X 2 qux-

164. CONVENTIONES, LITER^,
Ann. D. quaedam alia, Milites, Fidcjuflbres, & eidem Gaftoni adhaerentes,

1277. & terras eorum tangentia , duxeritis ordinanda
, prout Senefcallo

£dv. j. noftroVarconiae, fecundum quandam Scripturam, eidem perCon-
cilium veftrum traditam, didicimus, referente : Quae omnia nec a

jure vobis permiila, nec fecundum voluntatera noltrampriedidtam,

quam in vos tranltulimus , intendimus elfe concelTaj

Dominationi veftrx fupplicamus attenre
,
quatinus circa poenam

cidem Gaftoni
,

pro meritis infligendam , adeo provide ordinare

dignemini, ut, per evidentiam fadi , de tantis tranfgrelTionibus &
tam gravibus vos offendi liqueat, & nos emendam congruam cum
honore affequamur exinde , idemque Gafto veihis & noftris fubdi-

tis lit exemplarj Inquilitionibus autem, appriliis , & aliis ordinatio-

nibus, tamMilitum, quam aliorum de terra fua, omilfis & penitus

revocatis, de quibus, ut diJtum eft, cognitio &c ordinatio ad vos

non fpetSat . manum veftram de terra iplius Gaftonis , & homi-
num fuomm amoventes, li placeat, ut nos querelantibus de eifdem
exhibere poflimus juftitix complementum.

Datum apud Rothelan. 15. die Novembris.

II. 9f . # £); toto ynre LeiveHini i» j4»glefeja Regi concejfo.

Ann. D. /^Mnibus Chrifti fidelibuSj ad quos prxrentes litterx pervene-

1277. ^^ rint, Levvellinus fiiius Griflini, Princeps Wallix, falutem in

A'i. 6. Domino.
£. ,. Noverit Univerfitas veftra, nos conceffiflTe Maaiifico Principi,

i. A. f.
ac Domino noftro karilTimo, Domino Edvvardo , Dei gratia, Re-

377. l>. gi Angllae illuftii, & hxredibus fuis, quicquid ad nos pertinet, vel

teiiesCi- perrinere poterit in Anglefeya, quam habemus ex concelTione cjuf-

meritr. dem Domini Regis,

Rof. Habendum poft deceflum noftrum, fi contingat nos fine Hxre-
WxU. f.

dibus, de corpore noftro procreandis, dccedere :

£.1. Et volumus, & concedimus pro nobis & Haeredibus noflris aliis,

m. I. quod quicquid ad nos pertinet, vel pertinere poterit in Anglefeya,
fi contigerit nos fine Hjeredibus, de corpore noftro procreandis,
decedere, ad ipfum Dominum R^cm, & Hxredes fuos int^re,
haereditarie, & fine contradidione aiiqua, &c impedimento, rever-
tatur.

In cujus rei teftimonium prxfentibus Sigillum noftrum fecimus
apponi.

Dat. apud Aberconvve die Martis proxima poft Fcftum Sandti
Martini, anno Domini 1277.

/nn. D.
1277-

An. 6.

I I.

£.« Biin-

Jel. Mif-
teUn. in

Tnrri.

De Procuratoribtis in Curia Franciit conftitutis.

TVT.Agnifico Principi , Domino £c confanguineo fuo carilTimo

,

J-^-'- Domino Philippo, Dei gratia, Regi Francix illuftri , Ed-
wardus, ejufdem gratia , Rex Angliae , Dominus Hibernix, &
Dux Aquitanniae , lalutem & lincerae diledtionis lemper augmen-
tum.

In caufis omnibus & negqtiis, qualitercumque nos tangentibus,
motis & movendis a quibufcuncjue Univeditatibus , velperfonis
EccJefiafticis , aut fccularibus, cu)uicumque eminentiae, ftatus, di-

gn. atis, leu conditionis contra nos, vel a nobis contra ipfas, &
earum quaUiliet in Curia veflora, vel coram quibufcumque judici-

bu.s veftrisj

Necnon & ad faciendum pro nobis, & nomine noftro, quaf-

cunque fupplicationes , remilhones , & interpellationes , fuper qui-
bufcumque, veftrx fublimati,

Diledtos & fideles noftros Johannem de Gredley , Senefcallum
noftrum Vafconix, & Magiflrum Reymundum de la Ferrere, &
utrumque eorum in folidum (ita quod non iit melior conditio occu-
pantisj ad omnia Pariiamenta veftra, aflifas, dies & terminos, alTi-

gnatos & alTignandos a vobis & aliis, veftro nomine, Procurato-
re; noilros facimus , conftituimus & ordinamus

;

Dantes eifdem , & utrique ipfomm
, potellatem , & fpeciale

mandatum agendi, defendendi, impetrandi, fupplicandi, petendi,

recipiendi, jurandi, de calumpnia & de veritate dicenda, & juran-

di in animam noftram genus quodlibet alterius juramenti
j

Alium vel alios Procuratores, nomine noftro, antelitem conte-
ftatum & poft, conlHtuendi & fubftituendi , & revocandi eum
vel eos, & iterum aflumendi, in ommbus, & fingulis fupradidtis,

prxfente mandato nicliilominus in fuo robore duraturo;
Beneficium reftitutionis in integmm perendi, & faciendi univer-

fa & fingula, quae veri & l^itimi poflunt tacere Procuratores, e-
tiam fi mandatum exigant fpecialci

Ramm habituri & gratum quicquid per eofdem Procuratores

,

vel eorum alterum , conltitutos vel fubftitutos ab ipfis vel eorum
alicmo, fadum feu procutatum fuerit in prxmifiTis, & fingulis prae-
milTorum

; pro judicato folvendo, nos & noltra, fi nccefle fuerit,
obligantes.

• Per hanc autem Procurationem alios Procuratores noftros, prius
conftitutos, non intendimus revocare.

Et hxc, Princeps SerenifiTime, vobis, &: omnibus, quoram in-
tereft, vel interefle poterit, fignificaraus per praefcntes, noftro Si-
gillo Iignatas.

Data apud novum Mercatum 2?. die Novembris anno Reeni
noftri fexto.

De Leoveliiio Principe TViillii, ad Regem apud LoH'

don. venturo.

Ann. D.
1277.

EUtj I.-

* II. 95;

REX omnibus ballivis & fidelibus fuis, ad quos , &c. (alu- Rot.M^dUi,

cem. A. 6.

Sciatis quod fufcepimus , in falvum Sc fecurum condudtum no- E. 1

.

ftrum, Lewelinum filium Griitini, Principem VVallix, familia- »>. 114
res fuos, & omnes, quos fecum ducer, familiis, herne.iis, aut re-
bus iuis , in veniendo ad nos London. morando, & inde ad pro-
pria revertendo :

Et ideo vobis mandamus, quod eidem Princip', fomiliaribus, &
omnibus, quos fecum ducet, familiis, hernelii , ;<.it rebus fuis, in
veniendo ad nos London. raorando, & inde ad propria reverten-
do , non inferatis , vel inferri i->ermittatis injuriam , moleftiam

,

dampnum, impedimentum feu gravamen ; &, (iguid eis forisfac-

tum fuerit, id eis, fine dilatione, faciatis emendari. *

Et , ad prxdidum Principem cnnducendum ad nos, ficut prae-
didum eft , venerabili patri R. Bathon. & Wellen. Epiicopo, Can-
cellario noftro, & diledto nobis in Chrifto Priori Hofpitaiii Smdti
Johannis Jerafalem in Anglia Thefaurario noftro , & dileitis , &c
fidelibus noftris Henrico de Lacy Comiti Lincobiix, Rogero de
Mormo-mari, & Rogero ClifFord, plenam tenore prxfendum da-
mus potcftatem.

In cujus, &c. duraturas ufque ad Feftum Purificationis beatas
Mariae proximo futurum.

Tefte Rege apud Wygorn. fexto die Decembris.

De Nunciis Regis Romanorum jurantibus
,
quodJponfalia ,

inter Hartmannum (^ yohannam, jam contracfa, circa

Feftum Nativitatis Eeatd Alari*
, folemniter ceUbren"

tur.
I

UNiverfis Chrifti fidelibus
,
prxfentes Htteras vifuris, vel audi- Ann. Dj

turis, frater Henricus, IJei gratia, Balilieniis Epiicopus & 1278.
Magifter Andreas Praepolitus Verdenlis , facrx Imperialis Aulx An. 6.

Notarius , ferenilTimi Principis Domini Rodulphi , Dei gratia , £. i

.

Romanorum Regis Nuncii, ialutem in Domino fempitemam. Kot. pe-

Univerlitaris veltrx notitix declaramus, quod, cum ma^nificus nes C»' •

Dominus noiter R. Romanorum Rex inclirus, illultrcm Hartman- merar,

num , Comitem de Habfpurg, & de Kyburg, Ailatix Langra-
vium, natum fuum, inclitx domicellx Jonannx, magnifici Prin-
cipis Domini Edvvardi, Dei gratia, Regis Anglix, Domini Hi-
bernix, & Ducis Aquitanix , filix , matrimonialiter copulare pro-
miferit, & fuper matrimonio intcr eos folempniter confumman-
do , mutuis hinc inde confenlibus

,
jam fponlalia lint contradta

;

Ex tradita, fuper hoc, nobis a Domtno noftro, Romanoram
Rege pr.cdidto, poteftate plenaria, & ex ejus exprcilb & fpec.aH

mandato, in animam Domini noftri Romanorum Re^is pixfni ju-

ravimus, quod inter eofdem Hartmannum, prxdicti Romanorum
Regis filium, & Johannam, prxfati Domini Regis Anglix filiam,

matrimonium
,
per contradta fponfalia tam falubriter inchoaium,

circa proximum inflans Feftum Nativitatis beatx Marix, vel circi-

ter, iive alio magis oportuno, vel congruo tempore, prout ipfi

Domino noftro, Romanorum Regi prxdicto, de coniilio Nun-
ciorum prxdicti Regis Anglix, qui in brevi ad ejufdem Domini
noftri , Romanorum Regis

,
prxfenriam tranfmittentur , convenien-

tius expedire videbitur^ flondx ac jocundx follempnitatis officio

debeat faiuberrime conlummari.
Promifimus infuper bona fide, quod fuper dotis & donationis,

propter nuptias , cerrificationem plenariam , divSo Regi Anglix,
vel Nunciis fuis, quos ad hoc deputare decreverit, competens cau-
tio prxftabitur, ut oportet.

In cujus rei teitimonium figilla noftra prxfendbus funt appenik.

Dat. London. die Dominica in Oiitabis Sandti Stephani Pro»
thomartiris, anno Domini milldimo ducentefimo feptuageiinw oc-

tavo.

* De Nunciis a Lewelino Principe Walliie , ad Alianoram * II. 97-

filiam quondam Simonis de Alonte-forti.

REX, dilefto & fideli fiio, Galfridode Pycheford, Conftabu- Ann. D«
lario Caftri fui Windeforix , vel ejus Locum-tenenti , falu- 1278.

tem-
Cum diledus & fidelis nofter, Lewelinus filius Griffini, Prin-

ceps Wallix, Goronon ab Heylin, & duos fbcios ejufdem, Nun-

cios fuos, ad colloquium & tradatiun habendum cum kariflima

confanguinea noftra Alianora , filia quondam Siraonis de Monte-

forti , aeftinaverit

:

Vobis mandamus, quod Nuncios prxdiiftos, cum ca occafione

ad vos venerint, curialiter & honorifice recipiatis
;

permittente?

eofdem cum eadem Alianori , clam vel palam , coUoqui & tradta-,

re, prout magis viderint expedire.

Et dum ibidem moram fecerint honorifice tradietis eofdem.

Tefte Rege agud Tunim Lpndon. quarto die Januarii.

An. 6.

E. I.

Rot.lVaW,

A. 6.

£. I.

m.ii. d.

IH

EtACTA PUBLICA. 16f
Ann. D.
1278-

Edv. I.
De Sacramento a Walenfibus recipiendo , de objtdibns reci-

fiendis : De captivis libcrandisi c^ de dote per Frinci-

pem Wallia Alianorti de A.onteforte ajfignanda.

Z.

A. 6.

F. I.

D EX dileftis & fidelibus fuis, Guncelino dc Batelefmere
, Jufti-

^. •• ciario fuo Ceftrioe, Rogero Exrraneo, fracri Lewelino Priori
Rot.mll. de Bangoria, fratri Priori de Rothelan. & Leonio filio Leonii, fa-
' ' luteiD.

Sciatis quod affignavimus vos, loco noftri, ad recipiendum fa-

cramentum ab illis viginti hominibus, de fmgulis cantredis, qux
funt in manu diledi & fidelis noftri, Lewelini filii Griffini, Prin-
cipis Walliae, de obfervatione pacis, inter nos & ipfum Lewelinum
initae, juxta formam ejufdem :

Et ad recipiendum obfides, quos idem Lewelinus nobis libe-

labit :

Et etiam ad deliberandum omnes prifones occafione noftri cap-

tos :

Et ad faciendum illis, qui venerunt ad pacem noftram, reftitu-

tionem terrarum iiiarum
,
juxta formam pacis praediftas :

Et etiam ad faciendum , &: recipiendum emendas de injuriis &
dampnis, fadtis hominibus noftris in Anglefeia, poft confeiitionem

pacis ejufdem ; ita quod
,
per arbitrium veftrum plene fiant emen-

dae de dampnis illis

:

Et etiam ad videndum quas terras prxfatus Lewelinus atTignare

voluetit in dote Alianorx de Monce-forti, confanguineae noftrx

,

quam ipfe duxit in uxorem ; & ad certiorandum nos de aiTignatione

dotis illius :

Et ideo vobis mandamus qood prsemiffa faciatis in forma prx-

dicta, & fecundum quod veftra difcretio magis viderit expedire;

& de hoc, quod in praemiffis feceritis, nos diftindle & aperte red-

datis ccitiores.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Weftm. quarto die Januarii.

Litera yohannis Dttcis Brabantia, de credentia ^ de pote-

fiate traUandi de Maritagio inter filinm fuHm er fiHam
Regts.

Ann. D. \ Trefliaut & trefpeuflaunt Seignor , mon Seignor E. par la gra-

1278. l\ ce de Dieu, Roi d'Engleterre
,
Johan. par cele mefmes grace,

An. d. Duk de Lother. & Braibant. falu2,,e liu de tot aparille a fa volunte

JE. I . & a fes comaundz.

i. A. f. Sire, je envoy a votre hautefce mes mcffages folempnes, hom-
117. a. me religieus ie Abbe de Seint Bernard en Braibant, noble home
PrefiCd- Henris Seignor de Bauterfen Chevalier, mon Seignor Johan mon
mrAr. Secrei Chapelain, frere Henris mon Aumon. & Frank. de Lo-